

T. C.

İSTANBUL ARKEOLOJİ
MÜZELERİ MÜDÜRLÜĞÜ

25 IV /1945

Ö.
G.

Eski Eserleri Koruma Encümeni
Reisliğine

1 - Eyüpte Bostan iskelesi mintakası Eyüp cami ve türbesi bitişiğinde türbe, imaret, sebil, mektep gibi Mihrişah sultan imaretiyle birlikte Adile sultan ve Hüsrev paşa kütüphane ve türbelerigibi millî mimarimiz yönünden mühim birer topluluğu ihtiva etmektedir. Halbuki bu sokağın son zamanlarda baştan aşağı bir saman deposu haline getirilmiş olduğu geçen ki Eyüp teftişimizde esefle görülmüştür. Asarı atika nizamnamesihin ahkâmına bu halin men'i gerekmektedir. Diğer taraftan Bostan iskelesi gibi âbideler mecmuında ve turistik bir mevkide böyle bir nakliyat istasyonu tesisi doğru değildir. Yüksek Encüman bundan dört beş yıl önce de ateş tuğlalarının oradan nakli işine itiraz etmiş ve bunun önüne geçilmişdi. Bu gibi münakalâtın Eyüp iskele meydanlığından yapılması lüzumunun vilâyet Makamından recasını,

2 - Bostan iskelesindeki Mihrişah sultan sebili bakımsızlık yüzünden bir sene evvel oldukça iyi bir halde iken kurşun örtüsü kâmilelen çalınmış ve örtüsüzlük yüzünden sakaf ve saçaklar da dökülmek durumuna gelmiştir. Eğer bu vaziyet böyle devam ederse bu güzel eser yakın bir gelecekte mahvü münderis olacaktır. Binaenaleyh I.ci Abdülhamid sebili gibi bunun da az bir masrafla derhal onarımına tevessül olunması lüzumunun Bakanlık Makamınca Belediyeye tebligat icrasının Yüksek Bakanlıktan recasını,

3 - Bostan iskelesindeki Mihrişah sultan türbe, imaret ve sebili karşısındaki Sübyan mektebi muhit ve içinde tarihî san'at nokati nazarıdan önemli yüzlerce merkad ve sandukayı ihtiva eden kabristan divarının satıh taşları ana bedenden ayrılmaya başlamıştır. Bu halde bırakılırsa ilerde divarın tehlikeli bir hal almması ve binrütice hedmi cihetine gidilmesi teklifiyle karşılaşılabacaktır. Binaenaleyh şimdiden ufak bir masrafla buranın Mezarlıklar idaresi tarafından temirine tevessül olunması lüzumunun Bel'diyeden recasını,

4 - Eyüp İskele meydanındaki Ferhad paşa türbesi haziresindeki sanduka ve mezar taşlarına Mihrişah sultan türbesi ittisalindex ve türbe haricindeki kabristanın temizlenmesi gibi Mezarlıklar idaresinin gösterdiği himmet de memnuniyetle görülmüştür. Bu faaliyeti diğer yerlere de teşmili hususunun Belediyeden recasını arz ve teklif eylerim.

İstanbul Arkeoloji Müzeleri Müdürü

Not:

1 - Balatta Ferah kethüda camii 16 inci asıra ait tarihî bir bina-
dır. Bunun bu yıl zarfında Evkafca tamirine gidilmezse bu güzel eser
mahvolmağa mahkûmdur.

2 - Kaariye camii İstanbul'un en eski Bizans abidelerinden biri-
dir. Üzerindeki kurşunların delinmiş ve çalınmış olmasından bina yer
yer akmaktadır. Eğer bu kış zarfında tamiri cihetine gidilmezse İstan-
bul'a seyyah celbeden bu abidenin ihtiva ettiği Mozaiklar dökülüp gide-
cektir. Halbuki tamire gidecek para lâşî mesabesindedir. Evkaf idare-
sine derhâl tamiri gerekmektedir.

3 - Çarşamba'da Fethiye camii de Kaariye kadar mühim bir binadır.
Bu bina bir kaç sene evvel tamir edilmişti. Halen kapalı ve metruk bir
haldedir. Cam ve çerçeveleri kalmamıştır. Turistik bir binadır.
bunun da ufak bir masrafla tamiri zaruridir. Bu cihetin de Evkaf idare-
sine duyurulması.

Boğaziçi Üniversitesi

Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi

Kişisel Arşivlere İstanbul'da Bilim, Kültür ve Eğitim Tanıtımı

Aziz Ogan Koleksiyonu



OGNIST0101505